Niriive, 
ad opus dictae ecclesiae Ninivensis contulit , jure haereditario perpetuo ab eo tenendarn sub sensu 
viginti unius denariorum Bruxellensium, de quibus tredecim dicto Willelmo et octo memorato 
Waltero singulis annis ad festum sancti Bavonis debent solvi, et super dicta terra idem Willelmus 
per dictuth B. militem advocatuin suum contra omnes juri parere nolentes legitimain garandisiam 
repromisit, quotiescumque necesse fuerit, eidem ecclesiae a se et successoribus suis futuris tempo-
ribus in perpetuum exhibendam. Praefatus vero Walterus dicta tria bonaria terrae quae accepit in 
concambium ab ecelesia memorata in man us dicti Willeimi domini de Ledeberghe obtulit, et ea loco 
dictorum quinque bonariorurn curn praenotato censu octo denariorum Bruxellensium de manu ejus-
dern in feodum recepi I. Praeterea praelibatus Walterus de Lapidibus circiter quatuor bonaria parum 
plus vel minus terrae jacentis in dicta parochia de Pamela, quam haereditarie tenebat a Rasone de 
Capella et quam terram idem Raso a dicto Willelmo, domino de Ledeberghe, tenebat in feodum, in 
praesentia dictorum hominum et scabinorurn, de voluntate et assensu dictorum liherorum suorum, 
ad opus dictae ecclesiae Ninivensis in manus jam dicti Rasonis reportavit et werpitionern debitam inde 
fecit, dictis hominibus et scabinis qui super hoc subrnoniti fuerant a dicto Willelmo per dictum 
Bernardurn militem advocaturn suum judicantibus, quod dictus Walterus libere et absolute dare 
yel vendere posset cuilibet dictam terram , et quod nec ipse nec aliquis liberorum vel propinquo-
rum suorum, vel quisquam alius ex tune aliquid juris in dicta terra haberent, et quod dictus Raso 
eamdem terram libere posset conferre dictae ecclesiae Ninivensi. Itaque dorninus Raso dictam terram 
sicut in manus suas fuerat coliata et sicut earn libere in manu sua tenebat in manus dicti venera-
bilispatris S., Dei patientia abbatis de Ninive, ad opus dictaeecclesiae Ninivensis, contulit ab eojure 
haereditanio perpetuo possidendam, sub annuo censu octo denariorum Bruxellensiurn, in die saneti 
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Bavonis a dicta ecciesia eidem Rasoni solvendorum, et de hac terra similiter dictus Willelmus per 
dictum Bernardum militem , advocatum suum, dicLae ecclesiae legitimam garandisiam repromisit, ad 
majorem eliam et pleniorem securitatem dicLae ecclesiae exhibendam, si super dictis terris contra 
dictani ecciesiam ab aliquo contigerit calumniam quoquomodo suscitari vet querelam, saepedictus 
Walterus contra hujusmodi querelantes quoscumque so opponere, et eamdem ecclesiam super els-
dem terris garandire quoad vixerit bona flde firmiter repromisit. Ut autem praescripta ecclesia die-
tas terras, prout superius sunt expressae, in perpetuum pacifice possideat et quiete praedictas 
collationes dictae ecclesiae factas et omnia quae superius sunt expressa, sicut rite et legitime cum 
debita solemnitate celebrata existunL, cum Alicia, uxore mea laudo et approbo, et rata et firma volo 
permanere, et Ut omnia quae praemiása sunt in perpetuum rata et firma permaneant, scriptum prae-
sens ad evitandam omnem scrupulositatem in testimonium quoque et munimen omnium praedictorum 
memoratae ecclesiae sigilli mei et sigilli Aliciae uxoris meae appensione, cum testium, qui praemissis 
interfuerunt, subnotatione conLuli roboratum. Testes Sygerus, abbas Ninirensis; Ingelbertus, 
prior ; Gossuinus, praepositus; frater Willelmus de Haliert, êt frater Johannes de Lescliines; 
Armekinus, casLellanus; Raso de Capella et Willelmus )ttorant , homines feodati de Lerleberghe, qui 
super praemissis submoniti füerant ; Willelmus Hantsultere, Walterus Cardinalis, ilenricus Mar-
coif, Ilenricus Jo ye, ilenricus de la hoyt et Walterus, maritus Adelae , scabini de Pamela, qui 
similiter submoniti fuerunt super praemissis. Actum auno gratiae MCCXLVII, mense Novembri. 

Original, sceau détruit. 

CCVII. 

G. de Perwez donno c l'abbayo les droits qu'il a sur les /tommes de condi-
tion servile, qui dernourent dans son dornaine de Hallut, t' l'eaiception dv. 
droit de ineillour eatel. - ROUSLAER. 

1?247. 

Ilniversis paginam praesentem visuris, G. dominus de Pirweis et de Grinzberge , nec non Aelis 1, 

uxor sua, noscere veritatem. Noverint universi quod nos contulimus in eleemosynam de mera vo-
luntate nostra ecclesiae Ninivensi eL sancto Cornelio patrono ejusdem loci, omues servos et ancillas 
quos apud tIallut, sub dominio nostro per nos seu per nuntium nostrum ad praesens vet in posterum 
venire contigerit, ad manendum tam liberos et exemptos ab omni exactione nostra, quamdiu in 
dicto manebunt dominio, Ut in nullo nobis deinceps teneantur obnoxii, retento nobis tamen a singulis 
de bonis ipsorum, dum cos de praesenti vitae medlo decedere contiuget, eatallo meliori. Praedicti 

1 AjIleurs Alicia. 
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vero servi et ancillae memoratae Ninivensi ecclesiae duos denarios de censu capitis sni et sex ad 
maritagiurn et duodecim ad mortem dare et solvere tenebuntur. Actum anno Domini MCCXLVII. 

Cartulaire de Malines. 

CCVIII.. 

01/urn de Contrecuor donne 1 l'abbaye pour l'anniversairo de son evouse, trois 
parties de pro et los droits qu'il y eerçail, &!xepte' celul do haute justice. 
- LOETSU. 

ANinovc, 1247. 

Ego OsLo, dominus de C'ontercueret de Allodio, omnibus praesens scriptum visuris in perpetuum. No-
turn facio quod cum bonae memoriaejohanna, quondam uxor mea, agensin extreniis, de mera voluntate 
mea, legitimo consensu meo mediante, oh salutem animae suae ad anniversarium obitus sui diem in 
ecciesia Ninivensi cum debita solemnitate perpetuo recolendam, eidem ecclesiae in Domino voluntate 
in puram et perpetuam eleemosynam legasset quadraginta solidos alborurn singuuis annis de redditibus 
nostris apud Merbeccam perpetuo recipiendos; ego liberaliori in Domino caritate circa dictam eccie-
siam motus, utilitate et commodo ipsius ecclesiae provida pietaLe pensatis, ob salutern animae dictae 
carissimae uxoris meae, ad dictum anniversarium obitus ejus diem in dicta ecciesia singulis annis 
perpetuo celebrandum, loco dictae collationis et assignationis dictorum quadraginta solidorum, con-
tuli dictae ecclesiae in puram et perpetuam eleemosynam tria pratella sive tres picias prati jacentes 
in paroehia de Apeltren, inter castellurn de Conlercuer et vicum de .ioetch, et ad plenioris roboris 
firmitatem easdem picias prati cum omni jure, quod in eis habui, nihil juris omnino in eis mihi et 
suocessoribus meis, excepta alta justitia, de caetero reservans, resignavi in manus 'venerabilis patris 
Sygeri, abbatis Ninivensis, ad opus dictae ecclesiae, cL per librum a me in mantis dicti abbatis por-
rectum investivi eamdem ecciesiam de dictis tribus piciis prati jure haereditario in perpetuum, ad 
censum quatuor denariorum fiandrensium mihi et successoribus mes annuatim ad natale Domini 
in die sancti Stephani solvendorum, a dicta ecciesia tenendis et libere possidendis in omni jure, tee-
minis et omnibus aisentiis suis, in quibus easdcm picias prati hactenus tenui, et prout saepedictae 
piciae prti de speciali mandato meo per specialem servientern meiim Ingelbertum de HagI1e balli-
vum meum et per scabinos et legem villae de Apeltren praedictae ecclesiae existunt assignatae et 
legilime limitatae. In cujus prati possessionem per dictum Ingelbertum et dictos scabinos, et legem 
dictae villae de Apeltren, dictam ecciesiam foci mitti dictis scabinis ad monitionem. dicti J. judican-
tibus quod dicta ecciesia in possessionem dicti prati legiLirne esset missa, volens quod de fructibus 
ex dicto prato provenientibus plenaria et solemnis pietantia smgulis annis in perpetuum in dicto 
anniversario die conventui dictae ecclesiae splendide procuretur. Ut autem dicta collatio et assi-
gnatio praedicti prati firma et stabilis in aevum .permaneat, et ne dicta ecciesia super dicto prato 

t 
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de caetero aliquatenus molestetur, de eodem prato dictae ecclesiae contra omnes ad legern et diem 
venire volentes perfectametlegitimam 'warandisiaxn repromisi, edem ecclesiae a me et successori-
bus meis quotiescumque necesse fuerit perpetuis temporibus exhibendam in testimonium omniurn 
praernissorurn et munimen praesens scriptum conferens dictae ecclesiae sigilli mei appensione robo-
raLum. Acturn in claustro I'inivensi super sepuicrum dictae uxoris meae, statim post corpus ejus 
terrae commendatum, in praesenLia dicti venerabilis patris Sygeri. Signum abbatis Ninivensis; Gos-
suini, prioris; Onuiphi, supprioris, et totius conventus ejusdem loci; in praesentia virorum nobilium 

Philippi, domini de Bonier; domini Arnoldi de Crainem; domini Arnoldi de Aa et domini Sygeri, 

scolastici de Merbecca, et aliorum multorum clericorum et laicorum. Anno Domini MCCXLVIII, 

mense Septembri. Original sceau en cize verte. 

CCIX. 

Erasnze de Gavre certifie qu'il a vendu A l'abbaye une terre situe'e d Tderghein, 
avec tous les droits qu'il y posse'dait. - NIN0VE. 

1248. 

Ego Razo, dominus de Lidekerka, omnibus hoc scriptum, visuris in perpetuum. Noturn facio, 
quod cum unam piciarn terrae arabilis allodii mei, jacentis contra villam de Iderghem, in cultura 

quae vocatur Hove, bene et legitime ecclesiae Ninivensi vendidissern, recepta ab eadem ecciesia 
certa summa pecuniae numeratae, ego in praesentia hominum meorum feodatorum et aliorum bo-
norurn virorum, de consensu Margaretae, uxoris meae, dictam terram sicut liberurn allodium 
meurn, prout jacet immediate juxta terram dictae ecclesiae et sicut earn hactenus tenui, integraliter 
cum omni jure quod in ea habui, in manus venerabilis patris Sygeri, abbatis Ninivensis, ad opus 
dictae ecclesiae contuli, jure allodiali ab eadem ecciesia in perpetuurn libere possidendam. Ne au-
tern dicta ecciesia super dicta terra aliquam de caetero patiatur molestiarn, eamdem terram dictae 
ecclesiae contra quoscumque volo conservare et plenam ejus perfectam garandisiam super eadem 
terra dictae ecclesiae repromitto, quotiescumque necesse fuerit, a me ci successoribus meis eidem 
ecclesiae perpetuo exhibendam, in testimonio praemissorum et munimine praesens scriptum sigilli 
mei et sigilli dictae uxoris meae appensione cum Lestium subnotatione qui dictae collationi interfue-
runt dictae ecclesiae conferens roboratum. Testes Sygerus, abbas; Leonius, magister de Lidekerka; 
Willelmus , parochialis de Lidekerka; Willeirnus de Haitert, Johannes de Waken, Balduinus Bech, 

canonici Ninivenses; Arnulphus, miles, frater domini Rasonis de Lidekerca; Annekinus, castella-

nus; Rambertus, clericus ; Walterus IVolen, homines mei feodati et alii. Actum anno Domini 

MCCXLV1II. 
Cartulaire de Malines. 
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Jean, sire do Schendelbeko, approuve la donation d'une rente d'une rneure 
d'avoinc et de quatre chapons, faite ci l'abbaye par Glues de Rideva, pour 
les frais de son a'nniversaire. - LOETSH. 

1248. 

Ego Johannes, dominus de Scendelbeka, tam praesentibus quam futuris in perpetnum. Noverint 
universi, quod Aegidius de Rideva, homo feodalis meus, oh salutem animae suae conventui Nini-
vensis ecclesiae de mea voluntate et assensu in eleemosynam contulit unum modium avenae, curn 
rasiris mensurandum, et quatuor capones annuatim ad natale Domini, de censu cujusdam bonarii 
prati, parum plus vel minus, jacentis in Dombruc inter Ycleughem et Lothe, quem a me idem Ae. 
tenebat in feodum, totum videlicet tam avenam quam capones sine contradictione aliqua recipien-
dum; ha dumtaxat quod in eadem ecciesia anniversarius depositionis suae dies a praedicto conventu 
debito servitio annis singulis recolatur, et eadem die eidem conventui de censu praedicto pietautia 
in refectorio competens provideatur. Ut autem haec eleemosyna stabilis et firma in posterum per-
severet, eamdem tanquam dominus feodi confirmo, laudo et approbo, dictum feodum unde dicta 
collata fuit eleemosyna restituens nihilominus libertati, salvo tamen dominio meo, alla videlicetjus-
titia, quam mihi in his omnibus teneor reservare. In cujus rei testimoniurn dicto conventui praesen-
tern cartam tradidi, sigilli mci munimine roboratam. Actumanno Domini MGCXLVHI, mense Junio. 

Original, sceau en cire brune. 

Baudouin, swrnomme' Zorgenloose, balili de la comtesse de Flanc&e au pays 
d'Alost, de'clare quo Ge'rard de Beveren a reconnu en sa presence et en celle 
d'autres te'moins, qu'il n'avait aucun droit 4 la terre de Hollebe/ce, et qu'il 
renonpait ti toute autre pre'tention contre l'abbaye. - ROSLAER. 

A Denderhauthem, 1248. 

Ego Balduinus, dictus Zorgenlose, ballivus dominae comitissae Flandriae in terra de .4tost, uni-
versis praesentes litteras visuris. Notum facho, quod cum Gerardus de Beverna, abbatem et conven- 
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turn Ninivensem super terra de Holbeka, quam dicti abbas et conventus emerunt erga. Aegidium 

de Leaden ghem militem, coram me et hominibus dominae comitissae feodatis apud Most traxisset in 
causam, idern G. postmodum ad cor reversus coram me in praesentia viri venerabilis domini lien-
rici, decani de Geraldimonte et in praesentia domini Hennici Jiatyr militis, Gossuini dicti Ratyr et 

Rasonis de Erboudengheni , hominum dominae comitissae, leodatorum, voluntarie recognovit quod 
iniquam querelam movisset contra abbatem et conventum praedictos et omne jus, siquid habebat 
tam in dicta terra quam in allis possessionibus ecclesiae Ninivensis quibuscumque, eidem ecclesiae 
spontanee remisit et quitum clamavit, nihilominus renuntians omni juri et actioni, si quod vel si-
qua sibi competebat contra dictam ecciesiam, raLione alicujus contractus vel conventionis habiti 
hactenus inter ipsum et ecciesiam memoratam. Hoc facto ad instantiam dictorum abbatis et con-
ventñs, ego cx officio meo super praemissis submonui dictos homines dominae comitissae, scisci-
tans ab eis utrum post praemissa aliquid juris dicto G. recognoscentur contra dictam eccJesiam. 
Qui inter se consilio et delibèratione habitis judicavenunt quod cx quo dictus G. omne jus, siquid 
undecumque habebat contra dictarn ecciesiam, eidem ecclesiae remisit et quitam clamavit , dicta 
ecciesia in nullo ipsi G. teneretur, sed esset ab ipsius in peLitione et calumnia libera penitus et abso-
luta. In cujus rei testimonium et munimen praesentes litteras sigilli mci appensione cum testium 
qui praedictis interfuerint subnotatione (luxi roborandas. Testes Sigerus abbas , Philippus prae-

positus, frater Willelmus de Hallert, frater Henricus de Lovanio, canonici Ninivenses; Hennicus 

de IVelle , miles, Gerardus major de Vorde , Henricus Wiman de P4inive, Walterus de la Von, Sgerus 

de Houthem, et alii quamplures. Ego etiam Hennicus, decanus de Geraldirnonte, in testimonium 
praernissorum coram me et in praesentia mea factoruin, sigillum meum duxi praesentibus apponen-
dum. Actum anno Domini MCCXLVIII, infra quadragesima apud Houthem Tenerae in atrio. 

Original, sceaux en cire brune endommagés. 

CCXII. 

Erasnè, sire de Liedeker/ce, cde tous les droits qu'il a encore sur une püce de 
terre 4 Tde'g/tern, qu'il a vendue ci l'abbaye. - LIEDEKERKE. 

1248. 

Ego Raso, dominus de Lidekerla, omnibus hoc scripturn visuris in perpetuum. Notum facio, 
quod cum unam piciam terrae arabilis allodii mci jacentis contra villam de Yderghesn, in cultura 

quae vocatur Jlova bene et legitime ecclesiae Ninivensi vendidissem, recepta ab eadern ecciesia 
certa summa pecuniaenurneratae, ego in praesenLia hominum meorum feodatorum et aliorum bo-
norum virorurn, de consensu Margaretae uxoris meae, dictarn terram sicut liberum allodium meum, 
prout jacet immediate juxta terrarn dictae ecclesiae ,. et sicut earn hactenus tenui integraliter cum 
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omnijure quac in ca habui in manus venerabilis patris Sygeri, abbatis Ninivensis, ad opus dictae ec-
clesiae conluli, jure allodiali ab eadem ecciesia in perpetuum libere possidendam. Ne autem dicta 
ecciesia super dicta terra aliquam de caetero patiatur molestiam, eamdem terram dictae ecclesiae con-
tra quoscumque volo conservare, et plenam.et  perfectam garandisiam super eadein terra dictae ec-
clesiae repromiuo, quotiescumque necesse fuerit, ama et successoribus meis didem ecclesiae perpetuo 
exhibendam. In testimonium praemissorum eL munimen praesens scriptum sigilli mei et sigilli dictae 
uxoris meae appensione, cuni testium subuotatione qui dictae collationi interfuerunt

'
dictae ecclesiae 

conferens roboratum. Testes Sygerus abbas, Leonius magister de Lidekerka; Willelmus, paro-
chianus de Lidekerka, Willelmus de Haltert , Johannes de ffilalren , Baldujuus Beth, canónici Nini-
venses; Arnulphus miles, frater domini Rasonis de Lidekerca, Annekinus castellanus, Lambertus 
clericus, Walterus Wolen, homines mei feodati, et alii. Actum anno Domini MCCXLVIII, inense 
Decembri, in curte monachorum. 

Original, sceaux pendants a doubles queues de parchemin. 

CCXIII. 

La comtcsse Marguerite accorde 4 l'abbaye la possessirn Iie'rdditaire de certains 
biens que les moines de'tenaient sans raison, 4 charge d'annjversaires et 
d'une redevance annuelle de six deniers de blancs. - CALPII. 

1?249. 

Ego Margareta Flandriae et Hainoniae comitissa, notum facio praesentibus et futuris, quod ad 
voluntatemmeam, a me inspectis et examinatis diligentius chartis, ecclesiae Ninivensi super bonis 
et possessionibus allis apud locum, qui dicitur Calf, a praedecessoribus meis eidern ecclesiae intuitu 
pietatis concessis, et eisdem chartis existentibus bonis et veracibus nec in aliqua sui parte vitiatis, 
inventa eat dicta ecclesia a nufltiis et servientibus meis apud dictum locum , prout cia videbatur 
extra limites et mensuras expressas in dictis chartis Lenuisse et tenere circiter quinquaginta bonaria, 
parum plus vel minus, tam mori quam terrae. Unde pus praedecessorum meorum vestigiis inhaerens, 
ad hoc quod anniversarius obitus mei dieset felicis memoriae Balduini comitis patris mei, Maniae ma-
tris meae et Johannae sororis meae, in dicta ecciesia cum debita solemnitate perpetuis temporibus 
celebretur, penmisi et concessi praefataa ecclesiae dictum morum et terram, extra dictos limites et 
mensuram sic inventam, de caetero jure haereditario possidere , sub annuo concessu sex dena-
riorum alborum de quolibet bonarlo mihi et successoribus meis perpetuo solvendorum. In cujus 
rei testimonium, conhirmationem et munimen tradidi dictae ecclesiae praesens scriptum, sigilli mei 
appensione roboratum. Actum anno gratiae MCCXLIX. 

Cartulaire de Malines. 

TOM. If. 	 = 114 
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Godefroici, sire de Grimberg/ie et de Porwez, approuve et ratiflo l'accord fail 
entre l'abbaqe et le chevalier Glues de Lanclerghem, touchant la ohapellenie 
de Ledeberghe, d'aprs le conseil des arbitres. -PAIIELE. 

1249. 

Ego Godefridus, dominus de Grimberges et de Pyreweis, universis praesentes litteras visuris. 

Notum facio, quod cum abbas et conventus de Ninive cx una parte, et Aegidius de Landerg1em, 

miles, ex altera, super capellania de Ledeberga, unde idem Ae. pro Willelmo, domino de Lede-
berga, cujus est tutor, querelam movit coram me contra ecciesiam Ninivensem, in viros discretos 
videlicet dominum Danielem, abbatem Grimbergensem, fratrem Gossuinum de Elluite, praeposi-

turn ejusdem loci, et Bernardum militem, fratrem dicti Ae., tanquam in arbitros compromiserint, 
et iidem arbitri dictum suum arbitrale riLe protulerint. Ego, propLer bonum pacis, dictam compro-
missionem et sententiam a praedictis arbitris latam inter dictas partes, prout in liLteris dictorum 
arbitrorum super hoc confectis plenius continetur, laudo, ratam habeo et acceptam. In cujus rei 
testimonium et munimen praesentes litteras sigillo meo duxi consignandas. Datum anno Doniini 

MCCXLIX, mense Februario. 
Original, sceau en cire verte. 

N., dvque do cambral, approuve et con/Irme la collation de la chapellenie de 
Ledeberge, [alto A l'abbage par Giies, sezqneur de Ledeberghe. —PA1EELE. 

1249. 

N., Dei gratia Cameracensis episcopus, universis praesentes litteras visuris salutem in Domino. 
Noverint universi, quod cum Aegidius, dominus de Ledeberghe, agens in extremis, capellaniam de 
Ledeberghe et omne jus quod habebat vet habere videbatur in ea vet in ejus collatione, quam Ca-
pellaniam paLer suus bonae memoriae Willelmus, miles, dominus de Ledeberghe, de bonis suis 
instituit et de parte quam possidebat in decima parochiae de Pamella, fundavit, pie et misericorditer 
ecclesiae Ninivensi contulerit, ita quod aliquis fratrum de conventu Ninivensi semper dictam cape!-
laniam deserviret, et fructus exinde provenientes, su de quibus dicta capellania fundata exstitit, 
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in emendationem praebendae dicti conventus deberent converti, sicut vobis per inquisitionem ad 
mandatum reverendi patris domini Gerardi, praedecessoris nostri, a viris religiosis et discretis priore 
et subpriore Haffligemeusibus super praemissis factam , vobis constitit evidenter, et dilecti nostri ab-
bas et conventus Ninivensis vobis supplicaverint ut praedictam collationem eis factam approbare 
dignaremur et etiam confirmare; tandem nba, habito super praemissis proborum virorum et juris 
peritorum consilio, dictam collationem eisdem abbati et conventui factam approbamus, et etiam 
auctoritate nostra confirmamus. In cujus rei testimonium praesentes litteras abbati et conventui 
praedictis sigillo nostro tradimus roboratas. Datum anno Domini MCCXLIX, mense Maio. 

Original, sceau en cire brune. 

CCXVI. 

Les doyens de Hal, de Houthem et de Grammont, et tout ic ohapitre de Haei-
tert1, de'clarent quo Sohier, dcoidtre de Meerbeke, a fonde' deua ohapellenies, 
l'une 4 Ninove et l'aulre c illeerbeke; us incliquent les biens qu'il a assigne's 
a le.lr entretien. - WoLPur. 

1249. 

IJniversis praesentem paginam inspecturis, Nicholaus de Hal, Willelmus de flout hem, Renricus de 
Geraldimonte, decani, et totum capitulum Halirensis ecclesiae, aeternam in Domino salutem. Quoniam 
omina sunt hominum tenui pendenLia fib, et subito casu quae valuere ruunt 2,  et qui non est hodie 
cras minus aptus erit, hinc est cur doininus Sygerus, scolasticus ecclesiae Merbeccensis, de proborum 
virorum consilio, subitum casum volens matura et provida rerum suarum ordinatione praevenire 
animaeque suae saluti salubriter praecavere, de bonis suis ad laudem et honorem Dei duas capel-
lanias fundavit, unam in ecciesia conventuali Ninivensi, in honore Sancti Spiritus, et aliam in eccie-
sia Merheccensi, in honore sanctae et iutemeratae Virginis Mariae, quibus capellaniis bona subuotata 
assignavit. Ad opus capellaniae Sancti Spiritus assignavit domino abbati ecclesiae Ninivensis praedic 
tae et ejusdem loci conventui annuum censum, in quo tenentur eldem domino S., dictus dominus 
abbas et ejus conventus de uno bonario terrae; videlicet unum modium avenae et quatuor aucas 

1 Transferg 1 Alost en 1495. 
a Ce, doyens citent ici trois Tars 

Omina sunt hominum Count pendentiafilo, 
.Et subifo casu quac naiuere raunt. 

out non est hodie eras minus aptus erie. 
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et totidem gallinas; assignavit etiam eisdem 'vivarium suum cum omnibus appenditiis, quod quon-
dam fuit Brantini, fratris w; assignavit etiam eisdem quoddam pratumquod vulgarter Vrone-
merseli appellatur, continens ad mensuram circiter quinque bonaria et decem et septem virgas; 
assignavit etiam eisdem quinque bonaria terrae arabilis et dimidium, quae jacet circum circa prae-
dictum vivarium, a porta ejusdem domini S. usque ad vivarium, et ex altera parte vivarii versus 
locum qui dicitur Dorneth, et super haec quinque bonaria et dimidium contulit in eleemosynam 
Sophiae, sorori suae de .dnderleclit, quadraginta libras a1borun, liberis Ermengardis et uxori Gerini 
de Tilia 'viginti libras monetae praedictae; et hanc pecuniae summam debent dominus abbas et con-
ventus Ninivensis persolvere eisdem, et dictus dominus abbas et ejus conventus ad aliquod altare 
consLructum in honore Sancti Spiritus in ecciesia sua facient deservire capellaniam praedictam. Sae-
pedictus vero dominus Sygerus assignavit capellaniae beatae Virginis in ecciesia Merbeccensi man-
sum suum cum universis aedificiis prope ecciesiam ,duos solidos et duas gallinas ; in quibus tenetur 
eldem Ileiluidis annuatim de manso, in quo manet, duas aucas, de vicino domistadio praedicto manso 
ad mansum custodis duodocim denarios eL duas gallinas; assignavit etiam ad servitium dictae capel-
laniae pasturam ad duas vaccas per circuitum cujusdam prati, quod vulgariter Priestermersc1 ap-
pellaLur; ad Walterum de Poleke quinque sextaria avenae conferta ad mensuram de Leniaco 1,  et 
quatuor gallinas; assignavit etiam dictae capdllaniae Lria bonaria pasturaejacentis ultra rivum qui 
llunsbeke 2  appellatur ad Walterum, prope eumdem locum de duobus bonariis octo aucas et toti-
dem gallinas et duos modios avenae ad mensuram de Leniaco 3  confertam. Capellanus vero dictam 
capellaniam deserviens boris tenebitur interesse canonicis in ecciesia Merbeccensi, et in eadem cc-
clesia sicut capellanus ministrans in capella B. Petri villae praedictae in perpetuum servire. EL haec 
omnia contulit dictus dominus S. tam dicto abbati et ejus conventui quam ecclesiae Merbeccensi, 
ad opus dictarum capellaniarum, tam pacifice quam integraliter in perpetuum, libere et absolute 
possidenda, et omnia superius assignata ad capellaniam de Ninive in manus fratris Gossuini, prioris 
ejusdem loci resignavit. Omnia vero praemissa assignata ad capellaniam de Merbecca in manus 
ilenrici, capellani ejusdem loci, et Adae de Lifreghem 4  presbyteri, libere et absolute resignavit in 
praesentia fratris Philippi, praepositi Ninivensis; fratris Onuiphi, superioris; fratris Michaelis de 
Ilaltreth 5  fratris ilenrici, cellerarii; fratris Walteri, cantons; fratris Willelmi de ffaltretje; fra-
tris Johannis de Gandavo; fratris Thomae de Sleynkerke 6  et aliorum, quos omnes tam diotus S. 
quam dicius prior, neclion et capellanus praedictus et de Lifregliem, presbyter, in testes vocave-
runt. EL licet dictus dominus S. ad-cautelam de bonis suis sic ordinaverit, nihilominus retinuit 
sibi liberam potestatem ad dictani ordinationem addendi, et usum fructum quamdiu vixerit in eis-
dem percipiendi 7. In cujus rei testimonium sacpedicLus scolasticus praesentem paginam, veritatem 
facti sui continentem, humiliter et devote a nobis petiit cum sigilli sui et ecclesiae suae Merbeccen-
sis, necnon et domini abbatis Ninivensis CL ejusdem loci conventus sigillorum, nostrorumque sigillo-
rum munimine roborari. Actum anno gratiae MCCXLIX, mense Maio. 

Observation. - 11 existe trois expeditions originates de cette charto aux archives provinciales a Gand; l'une 
d'elles presente les variantes ddsignées en notes. - La premiere expedition n'a plus de sceaux, Ia seconde et Ia 
troisiCme en ont encore quatre. 

' Lyniaco. 1 2  Honsbeke. 1 5 Lenyacho.. I 1 Lyeffreghem. I S flalterLh. 1 6  Stekerka. 1 7 Recipiendi. 
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CCXVII. 

Sentence arbitrale de Daniel, abb( do Grimberghe, de Gossuin, prdvôt de la 
rnóme abhaye, et du chevalier Bernard de Landeryhern, qui adjuge 4 l'ah-
baye de Ninove la chapellenio de Lodeberyhe. - PAMELE. 

Dans l'abbaye de Grimberghe, 1249. 

!Jniversis Christi fidelibus praesens scriptum visuris, Daniel, Dei gratia abbas Grimbergensis, Go-. 
suinus de Elewite, ejusdem loci praepositus, et Bernards,miles de Landergem, salutem in Dominn. 
IJniversitati vestrae tenore praesentium notum facimus quod cum Aegidius, miles de Landergem, pro 
Willelmo puero, domino de Ledeberga, cui idem Aegidius datus fuit in tutorem et mamburnum. 
judicio hominum feodatorum viri nobilis, G. domni de Pereweis, contra abbatem et conventum 
Ninivensem movisset querelam coram dicto Domino G., super collatione capellaniae de Ledeberga 
ab Aegidio tune domino de Ledeberga, patre dicti W. pueri, agente in extremis, facta ecclesiae Nini - 

- 'vensi, tandem de bonorum virorum consilio et de consensu et voluntate Petri, clerici praedicti yin 
nobilis domini de Pereweis, quem ad hoc idem dominus loco sui specialiter deputaverat, eidem con-
ferens potestatem per litteras suas omnia et singula faciendi quae ipse fecisset vet facere potuisset, 
si fuisset praesens, praedictae parLes coram dictis hominibus feodatis in nos, tanquam in arbitros 
vo1untaiie compromiserunt, sub hac forma, quod quidquid nos, auditis et intellectis rationibus utrius-
que partis hinc mdc propositis, inter dictas partes pronunhiaremus arbitrando, hoc in omnibus in-
violabiliterobseryarent, sub peniculo querelae perditae et subpoena sexaginta librarum Lovaniensium, 
partim dicto viro nobili, partim arbitnium nostrum observanti, a parte resiliente ab arbitnjo red-
dendarum. Nos vero, ad petitionem dicti P. clerici et dictarum partium proborumque virorum 
suscepto in nos onere arbitrandi, auditis rationibus hinc inde propositis , arbitranie concordite,-
pronuntiavimus quod nos intelleximus quod Aegidius, paLer dicti Willelmi pueri domini de Lede-
berga, agens in extremis et compos mentis suae, capellaniam de Ledeberga et omne jus quod habe-
bat vel habere videbatur in ea rel in ejus collatione, contulit ecclesiae Ninivensi, nihil juris sihi vet 
successoribus suis in ea de caetero reservando, ac per hoc diximus omnem controversiam a dicto 
Aegidio de Landergern milite, pro dicto 'Willelmo puero domino de Ledeb'erga, contra dictam eccie-
siam de Ninive super collatione dictae capellaniac motam, vet deinccps occasione dicti W. pueri vet 
ab ipso Willelmo movendam, penitus ease sopitam, et dictarn ecciesiam praedicta capellania ad ple-
num in posterum debere gaudere. Ne autem super praemissis aliquis in posterum dubiiationjs scru-
pulus oriatur, in Lestimonium praemissorum et munimen , nos abbas et Bernardus miles, sigillis 
nosLris et ego Gosuinus sigillo prioris de 'Grimbergis praesens scriptum cum subnotatione testiun, 
qui interfuerunt duximus roborandum. Testes Sigerus, abbas Ninivensis, Willelmus praepositus, 
Aegidius, quondam abbas Helencinensis, Ilenricus, celleranius, Ilennicus de Lovanio, canonici Ni-
nivenses; Gilbertus, prior, Ametricus, custos, canonici Grimbergenses; Johannis de Landergen, 
miles, Sigerus de Castro et Panidanus de Strombeke, homines doniini de Perweis feodati; Johannes 
liundekin et Bauclion et alii quamplures. Actum apud Grimbergis, in hospitio abbatiae, in vigilia 
circumcisionis Domini, anno Domni 1UCCXLIX.